

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO - MA.

OBJETO: Material Esportivo.

## ORÇAMENTO

ESPORTIVO					
Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
1	ANTENA TRIPARTIDA PARA VOLEI OFICIAL EM FIBRA DE VIDRO 0,01X1,80	PAR	50	360,50	18.025,00
2	BAMBOLÊ PLÁSTICO 60 CM	UND	100	10,10	1.010,00
3	BAMBOLÊ PLÁSTICO 75 CM	UND	100	13,20	1.320,00
4	BAMBOLÊ PLÁSTICO 80 CM	UND	100	13,91	1.391,00
5	BARRA CROMADA 1,20 C/ PRESILHA	UND	40	489,60	19.584,00
6	BARRA CROMADA 1,50 C/ PRESILHA	UND	40	627,00	25.080,00
7	BARREIRA DE TREINAMENTO ATLETISMO 0,30X0,40,060CM (INICIAÇÃO)	UND	40	157,08	6.283,20
8	BASTÃO EM MADEIRA ENVERNIZADA 0,30 CM	UND	40	6,02	240,80
9	BASTÃO EM MADEIRA ENVERNIZADA 1,00 MT	UND	40	17,60	704,00
10	BLOCO DE PARTIDA EM ALUMINIO	UND	30	1.756,15	52.684,50
11	BOLA DE BASQUETE	UND	200	122,30	24.460,00
12	BOLA DE BEACH SOCCER	UND	100	197,99	19.799,00
13	BOLA DE BORRACHA Nº 14	UND	200	72,10	14.420,00
14	BOLA DE BORRACHA Nº 18	UND	200	102,00	20.400,00
15	BOLA DE BORRACHA Nº 20	UND	200	139,70	27.940,00
16	BOLA DE BORRACHA Nº 02	UND	200	8,66	1.732,00
17	BOLA DE BORRACHA Nº 03	UND	200	9,69	1.938,00
18	BOLA DE BORRACHA Nº 04	UND	200	14,85	2.970,00
19	BOLA DE BORRACHA Nº 06	UND	200	24,72	4.944,00
20	BOLA DE BORRACHA Nº 08	UND	200	28,56	5.712,00
21	BOLA DE BORRACHA Nº 10	UND	200	44,00	8.800,00
22	BOLA DE BORRACHA Nº 12	UND	200	56,65	11.330,00
23	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	UND	300	122,39	36.717,00
24	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	UND	200	175,99	35.198,00
25	BOLA DE FUTEVOLEI	UND	100	257,49	25.749,00
26	BOLA DE FUTSAL ADULTO	UND	150	152,99	22.948,50
27	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 11	UND	150	225,50	33.825,00
28	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 13	UND	150	216,29	32.443,50
29	BOLA DE FUTSAL INFANTIL - SUB 9	UND	150	193,79	29.068,50
30	BOLA DE HANDBALL H1L	UND	100	148,50	14.850,00
31	BOLA DE HANDBALL H2L	UND	100	149,35	14.935,00
32	BOLA DE HANDBALL H3L	UND	100	158,10	15.810,00

33	BOLA DE TÊNIS DE CAMPO (QUADRA) PCT C/03 UND	PCT	300	92,95	27.885,00
34	BOLA DE TÊNIS DE MESA 40 MM A GRANEL	UND	300	3,82	1.146,00
35	BOLA DE VINIL FUTEBOL DENTE DE LEITE 137 GR.	UND	100	19,89	1.989,00
36	BOLA DE VINIL FUTEBOL DENTE DE LEITE 300 GR.	UND	100	40,15	4.015,00
37	BOLA DE VOLLEY	UND	100	154,49	15.449,00
38	BOLICHE PLÁSTICO	JG	100	22,95	2.295,00
39	BOLSA EM NYLON PARA 15 BOLAS - 0,70X0,70	UND	50	178,75	8.937,50
40	BOLSA EM NYLON PARA FARDAMENTO - 0,40X0,60	UND	50	167,38	8.369,00
41	BOMBA P/ ENCHER BOLA	UND	50	50,99	2.549,50
42	CALÇÃO LISO POPULAR P/ JOGADOR DE FUTEBOL	UND	2000	38,50	77.000,00
43	CALIBRADOR DIGITAL	UND	50	216,30	10.815,00
44	CALIBRADOR MECANICO	UND	50	198,90	9.945,00
45	CAMA ELASTICA 32 MOLAS (96CM DE DIAMETRO)	UND	50	511,50	25.575,00
46	CAMISA P/ GOLEIRO DE FUTEBOL	UND	200	72,10	14.420,00
47	CAMISA POPULAR P/ JOGADOR DE FUTEBOL	UND	2000	56,10	112.200,00
48	CANELEIRA P/ FUTEBOL	PAR	500	43,89	21.945,00
49	CARTÃO PARA JUIZ CAMPO ACRÍLICO (KIT C/ 03 CARTOES)	KIT	100	25,75	2.575,00
50	CARTÃO PARA JUIZ SALÃO ACRÍLICO (KIT C/03 CARTOES)	KIT	100	30,60	3.060,00
51	CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO	UND	200	137,50	27.500,00
52	CHUTEIRA DE FUTEBOL SOCIETY	UND	200	128,75	25.750,00
53	COLETE DUPLA FACE EM POLIÉSTER	UND	2000	40,70	81.400,00
54	COLETE LISO EM POLIESTER	UND	2000	27,50	55.000,00
55	COLETES INFANTIL EM POLIÉSTER	UND	2000	24,21	48.420,00
56	CONE DE BORRACHA 50 CM	UND	100	83,13	8.313,00
57	CONE DE POLIETILENO DE 50 CM	UND	100	46,20	4.620,00
58	CONE DE POLIETILENO DE 75 CM	UND	100	101,97	10.197,00
59	CONE DE PVC 23 CM	UND	200	12,14	2.428,00
60	CORDA DE PULAR DE NYLON 2,00MTS COM CABO DE MADEIRA	UND	50	15,18	759,00
61	CORDA DE PULAR DE NYLON 4,00 MTS COM CABO DE MADEIRA	UND	50	22,66	1.133,00
62	CRONÔMETRO DIGITAL PORTATIL	UND	50	66,30	3.315,00
63	ESCADA DE HABILIDADES 5MTS (10DEGRAUS)	UND	20	236,50	4.730,00
64	ESPAGUETE P/ PISCINA	UND	50	20,09	1.004,50
65	FAIXA DE CAPITÃO	UND	50	15,56	778,00
66	HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 0,5 KG	UND	50	24,20	1.210,00
67	HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 1 KG	UND	50	36,05	1.802,50
68	HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 2 KG	UND	50	71,40	3.570,00
69	HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 3 KG	UND	50	115,50	5.775,00
70	HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO 4 KG	UND	50	144,20	7.210,00